TADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.º 371/19 PR, DE 21 DE MARÇO DE 2019.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                           professor.rafael@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Ver. Prof. Rafael Barros

Ao Sr.

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

1. Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a

presente Indicação, a ser encaminhada ao Sr. GUSTAVO MARQUES DE OLIVEIRA, Prefeito

Municipal, no sentido de Construir bebedouro público no laguinho do vovô.

Câmara Municipal de Formosa, 21 de março de 2019.

Vereador

JUSTIFICATIVA

      Tendo em vista diversas reivindicações, solicito ao Prefeito Municipal que

estude a viabilidade de construir, bebedouro público no laguinho do vovô. A construção do

bebedouro público seria bastante útil. O local é utilizada por crianças como lazer e brincadeira,

para os jovens que ali praticam modalidade esportivas para as pessoas que gostam de caminhar,

correr, ou até mesmo para bater um bom papo com os amigos. O objetivo é proporcionar mais

conforto e evitar que as pessoas precisem recorrer a estabelecimentos comerciais.

        Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:professor.rafael@camaraformosa.go.gov.br

		2019-03-14T10:50:14-0300